UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 60/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Educação Biocêntrica a
ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a
Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Educação Biocêntrica, a ser
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB),
do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 60/2023 – CEAD/UFPI, de
05/09/2023, torna público RESULTADO DE RECURSO REFERENTES AOS PEDIDOS DE
INSCRIÇÃO INDEFERIDOS, conforme Anexo I.

Teresina, 10 de outubro de 2023.

GEORGINA QUARESMA LUSTOSA
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 60/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 60/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

78393 GERSON DIAS DE SOUSA DEFERIDO Recurso aceito

78412 INDIASSANAN DE DRITO DIAS DEFERIDO Recurso aceito

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

78482 ISABEL CRISTINA MARTINS RIBEIRO DEFERIDO Recurso aceito

78260 IRACEMA SOUSA PEREIRA DEFERIDO Recurso aceito

78419 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA CRUZ DEFERIDO Recurso aceito

78427 MARIA GORETE DE LIRA SANTOS MARQUES DEFERIDO Recurso aceito

78458 RENATA MABEL BLANCHE DEFERIDO Recurso aceito

78425 TAÍS DA FONSECA LIMA BARROS DEFERIDO Recurso aceito

78434 WELLINGTON PEREIRA DE SOUSA NERES DEFERIDO Recurso aceito